お客さま各位

東京都墨田区押上2丁目8番2号 岡部株式会社 代表取締役 社長執行役員 河瀬 博英

島根県隠岐郡海士町大字福井 776-17 海士町漁業協同組合 代表理事組合長: 亀谷 潔

化粧品事業譲渡のお知らせ

平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

このたび、岡部株式会社の化粧品事業を 2022 年 5 月末日付で、海士町漁業協同組合に譲渡する運びとなりましたことをお知らせいたします。

今後、化粧品「Seaphonia(シフォニア)」につきましては、海士町漁業協同組合の関連企業であります AMA ホールディングス株式会社が作成するウェブサイトを通じて、販売されます。

詳しくは、AMA ホールディングスからご案内がございますが、お客様にはご迷惑とならぬよう、円滑に譲渡手続きを行ってまいります。引続き、ご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

【事業の譲渡先】

組合名:海士町漁業協同組合代表理事組合長:亀谷 潔

住所:島根県隠岐郡海士町大字福井776-17

連絡先: 08514-2-1333 FAX: 08514-2-1710

【ウェブサイト運営会社運用先】

商号:AMA ホールディングス株式会社

代表取締役:大江 和彦※

住所:島根県隠岐郡海士町大字福井 1375 番地 1

資本金:3,000 万円

ホームページアドレス:https://amaholdings.co.jp/

※代表取締役である大江 和彦氏は、2022 年 3 月現在、島根県隠岐郡海士町の町長を務めております。

【岡部株式会社と海士町との関係】

岡部株式会社は、島根県隠岐郡海士町に応用藻類学研究所を所有しており、海士町とともに、海洋資源を活用した持続可能な事業の開発を行うなど、長年にわたり良好な関係を築いております。

【譲渡先に海士町漁業協同組合を選んだ理由】

岡部株式会社は、海士町漁業協同組合と地域貢献にともに取り組んでいることから、同組合 を譲渡先に選定いたしました。

■会員登録情報の移管について

事業譲渡に伴い、ご登録いただいております会員情報は、岡部株式会社から海士町漁業協同組合へ移管されます。移管後の会員情報は、海士町漁業協同組合により、個人情報保護法等及びウェブサイトのプライバシーポリシー(URLを記載予定)に基づき厳格に管理させていただきます。

■ウェブサイトの変更

現在のウェブサイト(https://www.seaphonia.jp/)は、5 月末日をもって閉鎖いたします。6月1日以降、AMAホールディングス株式会社が新たにウェブサイトを開設いたします。新しいウェブサイトは、海士町漁業協同組合またはAMAホールディングス株式会社よりご案内させていただきます。

■本事業譲渡に関するお問い合わせ

岡部株式会社

フリーダイヤル 0120-77-4428

[受付時間]平日 9:00~18:00 (土・日・祝日除く)

詳細につきましては、後日改めて、お客様各位にメールにてご案内させていただきます。 今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。